
                 Zápis č. 6 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                          konaného dne 24. 4. 2023 na obecním úřadě 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Milan Červený, Petr Dobiáš, Robert Souček,  

Ing. Klára Vlčková, Jan Drábek, Libor Pittermann, Jakub Šebesta, Roman Holan, Václav 

Čefelín, Ing. Petr Wagner, Tomáš Seiner 

Omluveni:  Bohdana Pavlíková, Ondřej Botka 

 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner 

(dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně 

svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 20. 3. 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 27. 3. 2023 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 20. 3. 2023 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 13  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 55/23 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1 Zahájení zasedání a kontrola usnesení ze dne 20. 3. 2023 

2 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3 Nabídka pro odkoupení pozemků od soukromých majitelů (pozemky se nacházejí na 

katastrálním území Kněževes u Prahy) 

4 Jednací řád ZO Kněževes – připravený ke schválení zastupitelstvem obce 

5 Protokol o kontrole obce Kněževes Ministerstvem vnitra 

6 Rozpočtové opatření č. 2 obce Kněževes 

7 Revokace Usnesení ZO č. 21 z 23. 1. 2023 o prodeji pozemků z důvodu nedostatečné doby 

vyvěšení záměru a s tím související Usnesení ZO č. 38 z 20. 2. 2023 ohledně ceny těchto 

pozemků 

8 Diskuse a závěr 

Do programu dnešního zasedání ZO byly doplněny další body: 

- Oprava výtahu v MŠ 

- Výměna žaluzií v MŠ 

- Zakoupení věšáků na ručníky v MŠ 

- Uzavření DPP nebo DPČ  se zastupitelkou Ing. Klárou Vlčkovou 

- Projednání smlouvy o spolupráci mezi Obcí Kněževes a společností  EKO – KOM, a. s.  

- Oprava chodníku u KD v Kněževsi 

- Žádost o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu 

- Projednání otázky nákupu hasičského auta od Letiště Praha 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:13 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.56/23  bylo schváleno 

 

 



3) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Robert 

Souček  a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu R. Součka  a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 57/23 bylo schváleno 

 

4) Nabídka 1. České realitní, s.r.o. na odkoupení pozemků na katastru 

naší obce 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje jednání v této záležitosti, ale skutečné 

schválení či neschválení bude uskutečněno po předložení smluv na prodej předmětných 

pozemků. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 1; proti: 0             Usnesení č. 58/23 bylo schváleno 

 

5) Jednací řád ZO 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád ZO s účinností od 1. 5. 2023, který 

nahrazuje Jednací řád ze dne 15. 1. 2007. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 59/23 bylo schváleno 

 

6) Protokol o kontrole obce Kněževes Ministerstvem vnitra 

Návrh usnesení: ZO bylo seznámeno s výsledky uskutečněné kontroly a schvaluje přijetí  

nápravných  opatření tak, jak byla obec vyzvána kontrolní skupinou MV. 

Výsledek hlasování: pro: 13   ; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 60/23 bylo schváleno 

 

7) Rozpočtové opatření č. 2 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 61/23 bylo schváleno 

 

8) Revokace Usnesení ZO č. 21 z 23. 1. 2023 o prodeji pozemků z důvodu 

nedostatečné doby vyvěšení záměru a s tím související Usnesení ZO 

č. 38 z 20. 2. 2023 ohledně ceny těchto pozemků. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje  revokaci Usnesení ZO č. 21 z 23. 1. 2023 o 

prodeji pozemků z důvodu nedostatečné doby vyvěšení záměru a s tím související Usnesení 

ZO č. 38 z 20. 2. 2023 ohledně ceny těchto pozemků. Záměr obce tyto pozemky prodat bude 

znovu zveřejněn. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 62/23 bylo schváleno 

 

9) Oprava výtahu v Mateřské škole Kněževes 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje opravu výtahu v MŠ (výměna nosných pásů, 

výměnu závěsných kladek kabiny a protiváhy a výměnu gumových silentbloků závěsu kabiny) 

za částku 154 tisíc Kč. 



Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0            Usnesení č. 63/23 bylo schváleno 

 

10)  Výměna žaluzií v Mateřské škole Kněževes 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu 6 kusů žaluzií v MŠ. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 0           Usnesení č. 64/23 bylo schváleno 

 

11) Zakoupení 4 kusů nových  věšáků na ručníky s přepážkami do MŠ na 

základě doporučení KHS Středočeského kraje (cena 1720,- Kč/1ks).  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Zakoupení 4 kusů nových  věšáků na ručníky s 

přepážkami do MŠ na základě doporučení KHS Středočeského kraje (cena 1720,- Kč/1ks).  

Výsledek hlasování: pro:13 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0         Usnesení č.65/23  bylo schváleno 

 

12) Smlouva o spolupráci mezi Obcí Kněževes a společností EKO-KOM, 

a.s.  při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Smlouvu o spolupráci mezi Obcí 

Kněževes a společností EKO-KOM, a.s.  při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdrželo se: 0; proti: 0          Usnesení č. 66/2023 bylo schváleno 

 

13) Oprava chodníku u kulturního domu v Kněževsi 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje opravu chodníku firmou Autotrak v celkové 

částce 310 tisíc Kč. 

Výsledek hlasování: pro: 11; zdrželo se: 2; proti: 0          Usnesení č. 67/2023 bylo schváleno 

 

14) Uzavření Dohody o provedení práce nebo Dohody o pracovní 

činnosti se zastupitelkou obce 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření DPP nebo DPČ se zastupitelkou obce 

Ing. Klárou Vlčkovou. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdrželo se: 1; proti: 0          Usnesení č. 68/2023 bylo schváleno 

 

15) Nákup hasičského auta od Letiště Praha  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení hasičského auta SCANIA od Letiště 

Praha s tím,  že nákup bude uhrazen z prostředků za prodej hasičského vozu NISAN. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdrželo se: 0; proti: 0          Usnesení č. 69/2023 bylo schváleno 

 

16)  Diskuse a závěr: 

- Informace Ing. V. Vlčkové, že spolu s paní Ing. Š. Semerádovou provedly kontrolu 

pokladní hotovosti a faktur v MŠ Kněževes – bez závad. 



- Připomínka pana Ing. Wagnera, že by se měl při konání fotbalového zápasu 

otevírat boční vstup na hřiště; popř. na vjezdovou cestu umístit zamykací zábranu 

(bude řešeno). 

- Informační komise připraví žádost o dotaci ze Státního zemědělského 

intervenčního fondu. 

- Připomínky a podněty pana  Ing. Wagnera k výstavbě domů na poli proti kovárně. 

- Připomínka pana  R. Holana ohledně úklidu v KD – Komise ŠKS bude na úklid 

dohlížet. 

- Přpomínka pana L. Pittermanna, aby firma ČEZ odklidila zeminu po výkopových 

pracech v chodníku Na Staré silnici (zajistí pan starosta). 

- Kytici k pomníku u ZŠ v Kněževsi na 30. 4. 2023 zajistí Hasiči Kněževes. 

- Připomínka, aby podněty a připomínky občanů, které mají být řešeny, byly obci 

doručeny písemně, aby nedošlo k chybné interpretaci při ústním podání. 

 

 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno 22,05 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 4. 2023 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Robert Souček……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 

 


